
 Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3  - Tel. 095/497892 
Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e-mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA 
 

PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020  

”Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” 

Autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 
Progetto "LA NOSTRA CLASSE VIRTUALE" - Codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-121  

CUP  J65E20000260006 
 

Al Consiglio d'Istituto 
Atti PON 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-121 
Sito web della scuola: www.parinict.gov.it 

 
 
OGGETTO: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al  progetto:  
 "LA NOSTRA CLASSE VIRTUALE" - codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-121 
 CUP J65E20000260006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso del M.I. numero 4878 del 17/04/2020 relativo alla “realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo”; 

VISTA  la candidatura N. 1025672 registrata a sistema con protocollo n.8128 del 25/04/2020 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 con la quale sono stati 

autorizzati i progetti  
VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, Prot. AOODGEFID-10461 del 

05/05/2020; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2020 del finanziamento concernente il progetto PON-FESR LA NOSTRA CLASSE VIRTUALE, 
codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-121, e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito 
indicato: 
 

Protocollo 0003866/2020 del 13/05/2020



ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione 
Europea”– 02- “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” 

€ 13.000,00 A03/24- Smart class Avviso 
n.4878/2020 

 Progetto 10.8.6A-FESRPON-
SI-2020-121 

€ 13.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale E.F. 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 
di competenza dell'anno finanziario 2020. 
Per il Progetto si predispone specifica Scheda Finanziaria (Mod.B)  
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
  
                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                           (Dott.ssa C. TROVATO) 
                                                                                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                                                               ai sensi dell'art.3,comma 2, D.Lgs 39/93) 

 


